

Premios de Investigación Antonio Dionis Soler 2023 Reunión del Jurado 17/11/2023 Acta de la Reunión

1.- Asistentes:

Asisten los siguientes miembros del Jurado:

- Crespí Cladera, Rafel
 Catedrático de Organización de Empresas, Universitat de les Illes Balears (UIB)
- Fernández Álvarez, Ana Isabel Catedrática de Economía Financiera, Universidad de Oviedo y Rectora de CUNEF Universidad
- Fernández Martínez, Enric Economista jefe de Caixabank y Vicepresidente del Instituto Español de Analistas
- Gómez-Bezares, Fernando
 Catedrático de Finanzas, Universidad de Deusto
- Jiménez Fernández, Alfredo
 Director de Análisis y Estudios de la Fundación del Instituto Español de
 Analistas
- Marín-Lozano Montón, Ofelia Doctora Facultad Ciencias Económicas y Empresariales (ICADE) y miembro del Instituto Español de Analistas
- Reynal-Querol, Marta
 Profesora de economía de la Unviersidad Pompeu Fabra
- Toribio Dávila, Juan José
 Ex presidente Instituto Español de Analistas y presidente del Jurado

2.- Acuerdo del Jurado de los Premios Antonio Dionis Soler 2023

Tras diversas intervenciones de los miembros del Jurado y después de una extensa deliberación, se acuerda el siguiente fallo que se reproduce literalmente:

"1º Conceder el primer premio con una dotación de diez mil euros (10.000 €) al siguiente trabajo:

"When wives command: Household portfolio choices and marital property regime"

Autores: Lidia Cruces de Sousa, GOETHE UNIVERSITY FRANKFURT, Isabel Mico Millán, BANCO DE ESPAÑA, Susana Párraga Rodríguez, BANCO DE ESPAÑA.



 2° Conceder un accésit con una dotación de cinco mil euros (5.000 €) al siguiente trabajo:

"Monetary Policy, Inflation, and Crises: "Evidence from History and Administrative Data"

Autores: Gabriel Jiménez, BANCO DE ESPAÑA, Dmitry Kuvshinov, UNIVERSITAT POMPEU FABRA, Björn Richter, UPF AND BSE, José Luis Peydró, IMPERIAL COLLEGE LONDON.

Agradeciendo su colaboración a todos los participantes en esta edición de los Premios, se levanta la sesión."

D. Alfredo Jiménez Fernández Secretario del Jurado D. Juan José Toribio Dávila Presidente del Jurado